
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
___

02.04.2015                                        №  643__ 
 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в муниципальную программу   
«Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной» 

 до 2017 года» 
 

В соответствии с решением Думы городского округа «Город Лесной» от 
18.03.2015 № 344 «О внесении изменений в Решение Думы городского округа 
«Город Лесной» от 24.12.2014 № 325 «О бюджете  городского округа «Город 
Лесной» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», руководствуясь 
Уставом городского округа «Город Лесной», 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.   Внести следующие изменения в постановление администрации городского 
округа «Город Лесной» от 23.10.2014 № 2079 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной» до 
2017 года» (с изменениями от 20.03.2015 № 521, от 25.03.2015 № 560) (далее - 
Программа): 

1.1. Раздел «Перечень основных целевых показателей муниципальной 
программы» паспорта Программы изложить в новой редакции (приложение № 1) 

1.2. Раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам 
реализации» паспорта Программы изложить в новой редакции (приложение № 2). 

1.3. Таблицу «Объекты, подлежащие капитальному ремонту» главы 2 
«Развитие системы дошкольного образования в городском округе «Город Лесной» 
Программы дополнить строкой: 

Наименование объекта Наименование работ 

Год 
ввода в 
эксплуат

ацию 

Минимальная 
продолжительн

ость 
эксплуатации 

до 
предполагаемо

го ремонта 

Срок 
проведения 
капитального 
ремонта в 

соответствии 
с  ВСН 58-88 

(р) (год) 

Примечание 

Планирует

ся 
провести 
капитальн

ый ремонт 

МБДОУ "Детский сад   
№ 2 "Красная шапочка" 
(ул. Пушкина, 26А) 

Замена окон и наружных 
дверей на ПВХ 

1958 30 лет 1988 
ремонт не 
проводился 2015 год 



 

 

2 

  

1.4. Абзац 9 главы 4 «Развитие системы дополнительного образования, отдыха 
и оздоровления детей в городском округе «Город Лесной» Программы дополнить 
предложением: 

«В результате обследования территории МБУ «СП «Солнышко» выявлено 
разрушение асфальтобетонного покрытия толщиной 200 мм на щебеночном 
основании, процент износа составил 88%». 

1.5. Таблицу «Объекты, подлежащие капитальному ремонту» главы 4 
«Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в 
городском округе «Город Лесной» Программы дополнить: 

 

Наименование 
объекта 

Наименование работ 

Год ввода 
в 

эксплуатац

ию 

Минимальная 
продолжитель-

ность 
эксплуатации 

до 
предполагаемо-

го ремонта  

Срок 
проведения 
капитального 
ремонта в 

соответствии с  
ВСН 58-88 (р) 

(год) 

Примечание 

Планируется 
провести 

капитальный 
ремонт 

МБУ «СП 
«Солнышко» 

Капитальный ремонт 
плаца оздоровительного 
лагеря на базе МБУ «СП 
«Солнышко» 1985 7 лет 1992 

не 
проводился 2015 

МБУ «СП 
«Солнышко» 

Капитальный ремонт 
благоустройства 
оздоровительного лагеря 
на базе МБУ «СП 
«Солнышко» 1985 7 лет 1992 

не 
проводился 2015 

 
1.6. Цели, задачи и целевые показатели реализации изложить в новой 

редакции (приложение № 3). 
1.7. Перечень основных мероприятий программы изложить в новой редакции 

(приложение № 4). 
2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации 

«Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной». 

3.  Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, 
культуры и спорта С.А. Ряскова. 
 
 
 
 
Глава администрации 
городского округа «Город Лесной»                                      Ю.В. Иванов 



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

городского округа «Город Лесной» 
                                                                                                                               от 02.04.2015 № 643 

 
Перечень основных целевых          
показателей муниципальной 
программы 
 

Целевой показатель 1. Отношение численности детей в 
возрасте 3-7 лет, которым предоставлена возможность 
получать услуги дошкольного образования, к общей 
численности детей в возрасте 3-7 лет, скорректированной на 
численность детей в возрасте 5-7 лет, обучающихся в школе; 
Целевой показатель 2. Отношение среднемесячной заработной 
платы педагогических работников муниципальных 
дошкольных образовательных организаций к среднемесячной 
заработной плате в общем образовании в Свердловской 
области; 
Целевой показатель 3. Доля зданий дошкольных 
образовательных организаций, требующих капитального 
ремонта, приведения в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства; 
Целевой показатель 4. Охват детей школьного возраста в 
общеобразовательных организациях городского округа «Город 
Лесной» образовательными услугами в рамках 
государственного образовательного стандарта и федерального 
государственного образовательного стандарта; 
Целевой показатель 5.  Доля общеобразовательных 
организаций, перешедших на федеральный государственный 
образовательный стандарт общего образования, в общем 
количестве общеобразовательных организаций; 
Целевой показатель 6. Доля педагогических и руководящих 
работников, прошедших курсы повышения квалификации в 
связи с введением федерального государственного 
образовательного стандарта общего образования, от общей 
численности педагогических и руководящих работников, 
направляемых на курсы повышения квалификации в связи с 
введением федерального государственного образовательного 
стандарта общего образования; 
Целевой показатель 7. Доля муниципальных 
общеобразовательных учреждений, соответствующих 
современным требованиям обучения, в общем количестве 
муниципальных общеобразовательных учреждений; 
Целевой показатель 8 . Доля общеобразовательных 
организаций, в которых обеспечены возможности для 
беспрепятственного доступа обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья к объектам инфраструктуры 
образовательной организации, в общем количестве 
общеобразовательных организаций; 
Целевой показатель 9. Доля общеобразовательных 
организаций, функционирующих в рамках национальной 
образовательной инициативы «Наша новая школа», в общем 
количестве общеобразовательных организаций; 
Целевой показатель 10 . Охват организованным горячим 
питанием учащихся общеобразовательных организаций; 



 

 

2 
 

  

Целевой показатель 11. Доля выпускников муниципальных 
общеобразовательных учреждений, сдавших единый 
государственный экзамен по русскому языку и математике, в 
общей численности выпускников муниципальных 
общеобразовательных учреждений, сдававших единый 
государственный экзамен по данным предметам; 
Целевой показатель 12. Соотношение уровня средней 
заработной платы педагогических работников 
общеобразовательных школ и средней заработной платы в 
Свердловской области; 
Целевой показатель 13. Доля детей, охваченных 
образовательными программами дополнительного 
образования детей, в общей численности детей и молодежи в 
возрасте 5-18 лет; 
Целевой показатель 14. Соотношение среднемесячной 
заработной платы педагогических работников организаций 
дополнительного образования детей к среднемесячной 
заработной плате учителей в городском округе «Город 
Лесной»; 
Целевой показатель 15. Доля детей и подростков, охваченных 
организованными формами отдыха и оздоровления в общей 
численности детей и молодежи в возрасте 5-18 лет; 
Целевой показатель 16. Доля детей и подростков, находящихся 
в трудной жизненной ситуации, охваченных организованными 
формами отдыха и оздоровления, в общей численности детей 
и молодежи в возрасте 5-18 лет; 
Целевой показатель 17. Количество загородных  учреждений 
отдыха и оздоровления детей, в которых проведены работы по 
капитальному ремонту и  приведению в соответствие с  
требованиями  пожарной безопасности и санитарного  
законодательства  загородных оздоровительных лагерей; 
Целевой показатель 18. Доля детей и подростков в возрасте от 
5 до 18 лет, принимающих участие в мероприятиях 
патриотической направленности, по отношению к общему 
количеству детей указанного возраста, проживающих на 
территории городского округа «Город Лесной»; 
Целевой показатель 19. Доля муниципальных образовательных 
организаций, реализующих программы патриотической 
направленности; 
Целевой показатель 20. Доля граждан допризывного возраста 
(15 - 18 лет), проходящих допризывную подготовку, 
участвующих в учебно-полевых сборах; 
Целевой показатель 21. Доля целевых показателей 
муниципальной программы «Развитие системы образования в 
городском округе «Город Лесной» до 2017 года», значения 
которых достигли запланированные; 
Целевой показатель 22. Доля учреждений, находящихся в 
ведомстве МКУ «Управление образования», получивших 
информационно-аналитическое и методическое обеспечение; 
Целевой показатель 23.  Количество детей, получивших 
психолого-медико-педагогическаую помощь детей с 
ограниченными возможностями здоровья и (или) 



 

 

3 
 

  

отклонениями в поведении; 
Целевой показатель 24. Количество детей, получивших 
психолого-педагогическую, медицинскую и социальную 
помощь 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

городского округа «Город Лесной» 
                                                                                                                               от 02.04.2015 № 643 

 
Объемы 
финансирования 
муниципальной     
программы по годам 
реализации,      
тыс. рублей                        

ВСЕГО 3 493 231,6, в том числе:  
2015 год – 1 123 241,3; 
2016 год – 1 148 436,0; 
2017 год – 1 221 554,3; 
из них:  
местный бюджет: 1 520 414,5    
в том числе:  
2015 год –504 678,2; 
2016 год – 495 495,8; 
2017 год – 520 240,5; 
областной бюджет: 1 652 364,7, 
в том числе:  
2015 год – 510 873,9; 
2016 год – 546 471,0; 
2017 год – 595 019,8; 
внебюджетные источники: 320 452,4 
в том числе:  
2015 год – 107 689,2; 
2016 год – 106 469,2; 
2017 год – 106 294,0 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



П
р
и
л
о
ж
ен
и
е 
№

 3
 

к
 
п
о
ст
ан
о
в
л
ен
и
ю

 
ад
м
и
н
и
ст
р
ац
и
и
  

го
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й
» 

 
о
т 

02
.0

4
.2

01
5

 №
 6

43
 

 
Ц
Е
Л
И

, З
А
Д
А
Ч
И

 И
 Ц
Е
Л
Е
В
Ы
Е

 П
О
К
А
ЗА
Т
Е
Л
И

 
Р
Е
А
Л
И
ЗА
Ц
И
И

 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
Й

 П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Ы

 
«Р
А
ЗВ
И
Т
И
Е

 С
И
С
Т
Е
М
Ы

 О
Б
Р
А
ЗО
В
А
Н
И
Я

 В
 Г
О
Р
О
Д
С
К
О
М

 О
К
Р
У
Г
Е

 «
Г
О
Р
О
Д

 Л
Е
С
Н
О
Й

» 
Д
О

 2
01

7 Г
О
Д
А

 
  

№
 

ст
ро
ки

 
Н
аи
м
ен
ов
ан
ие

 ц
ел
и 

(ц
ел
ей

) 
и 
за
да
ч,

 
це
ле
вы
х 
по
ка
за
те
ле
й 

Е
ди
ни
ца

 
из
м
ер
ен
ия

 
Зн
ач
ен
ие

 ц
ел
ев
ог
о 
по
ка
за
те
ля

 
ре
ал
из
ац
ии

 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ой

 п
ро
гр
ам
м
ы

 

И
ст
оч
ни
к 

зн
ач
ен
ий

 
по
ка
за
те
ле
й 

пе
рв
ы
й 

го
д 

вт
ор
ой

 
го
д 

тр
ет
ий

 
го
д 

 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 

1.
 

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

 1
 «
Р
а
зв
и
т
и
е 
си
ст
ем
ы

 д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
г
о

 о
б
р
а
зо
в
а
н
и
я

 в
 г
о
р
о
д
ск
о
м

 о
к
р
у
г
е 

«Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

» 
2.

 
Ц
ел
ь 

1 
«О
бе
сп
еч
ен
ие

 д
ос
ту
пн
ос
ти

 д
ош
ко
ль
но
го

 о
бр
аз
ов
ан
ия

 д
ля

 д
ет
ей

 в
 в
оз
ра
ст
е 
от

 3
 д
о 

7 
ле
т»

 

3.
 

За
да
ча

 1
 «
О
бе
сп
еч
ен
ие

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ы
х 
га
ра
нт
ий

 п
ра
в 
гр
аж
да
н 
на

 п
ол
уч
ен
ие

 о
бщ
ед
ос
ту
пн
ог
о 
и 
бе
сп
ла
тн
ог
о 
до
ш
ко
ль
но
го

 
об
ра
зо
ва
ни
я 
в 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
до
ш
ко
ль
ны
х 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны
х 
ор
га
ни
за
ци
ях

»  
4.

 
Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

1.
 

О
тн
ош
ен
ие

 ч
ис
ле
нн
ос
ти

 
де
те
й 
в 
во
зр
ас
те

 3
-7

 л
ет

, 
ко
то
ры
м

 п
ре
до
ст
ав
ле
на

 
во
зм
ож
но
ст
ь 
по
лу
ча
ть

 у
сл
уг
и 

до
ш
ко
ль
но
го

 о
бр
аз
ов
ан
ия

, к
 

об
щ
ей

 ч
ис
ле
нн
ос
ти

 д
ет
ей

 в
 

во
зр
ас
те

   
  3

-7
 ле
т,

 
ск
ор
ре
кт
ир
ов
ан
но
й 
на

 
чи
сл
ен
но
ст
ь 
де
те
й 
в 
во
зр
ас
те

   
  

5-
7 
ле
т,

 о
бу
ча
ю
щ
их
ся

 в
 ш
ко
ле

 

пр
оц
ен
то
в 

10
0,

0 
10

0,
0 

10
0,

0 
по
ст
ан
ов
ле
ни
е 
П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 

от
 2

6.
02

.2
01

3 №
 2

23
-П
П

 «
О
б 
ут
ве
рж
де
ни
и 
П
ла
на

 
м
ер
оп
ри
ят
ий

 (
«Д
ор
ож
н
ой

 к
ар
ты

»)
 «
И
зм
ен
ен
ия

 в
 

от
ра
сл
ях

 с
оц
иа
ль
но
й 
сф
ер
ы

, н
ап
ра
вл
ен
ны
е 
на

 
по
вы
ш
ен
ие

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

 о
бр
аз
ов
ан
ия

» 
в 

С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 
на

 2
01

3-
20

18
 го
ды

» 



 
2

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 

5.
 

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

2.
 

О
тн
ош
ен
ие

 с
ре
дн
ем
ес
яч
но
й 

за
ра
бо
тн
ой

 п
ла
ты

 
пе
да
го
ги
че
ск
их

 р
аб
от
ни
ко
в 

м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
до
ш
ко
ль
ны
х 

об
ра
зо
ва
те
ль
ны
х 
ор
га
ни
за
ци
й 

к 
ср
ед
не
м
ес
яч
но
й 
за
ра
бо
тн
ой

 
пл
ат
е 
в 
об
щ
ем

 о
бр
аз
ов
ан
ии

 в
 

С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 

пр
оц
ен
то
в 

10
0,

0 
10

0,
0 

10
0,

0 
по
ст
ан
ов
ле
ни
е 
П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 

от
 2

6.
02

.2
01

3 №
 2

23
-П
П

 «
О
б 
ут
ве
рж
де
ни
и 
П
ла
на

 
м
ер
оп
ри
ят
ий

 (
«Д
ор
ож
н
ой

 к
ар
ты

»)
 «
И
зм
ен
ен
ия

 в
 

от
ра
сл
ях

 с
оц
иа
ль
но
й 
сф
ер
ы

, н
ап
ра
вл
ен
ны
е 
на

 
по
вы
ш
ен
ие

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

 о
бр
аз
ов
ан
ия

» 
в 

С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 
на

  2
01

3-
20

18
 го
ды

» 

6.
 

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

3.
   

   
 

Д
ол
я 
зд
ан
ий

 д
ош
ко
ль
ны
х 

об
ра
зо
ва
те
ль
ны
х 

ор
га
ни
за
ци
й,

 т
ре
бу
ю
щ
их

 
ка
пи
та
ль
но
го

 р
ем
он
та

, 
пр
ив
ед
ен
ия

 в
 с
оо
тв
ет
ст
ви
е 
с 

тр
еб
ов
ан
ия
м
и 
по
ж
ар
но
й 

бе
зо
па
сн
ос
ти

 и
 с
ан
ит
ар
но
го

 
за
ко
но
да
те
ль
ст
ва

 

пр
оц
ен
то
в  

29
,6

 
11

,1
 

0 
ра
сп
ор
яж
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

 
от

 0
6.

10
.2

01
1 

  №
 1

75
7-
р 

(С
тр
ат
ег
ия

 
со
ци
ал
ьн
о-
эк
он
ом
ич
ес
ко
го

 р
аз
ви
ти
я 
У
ра
ль
ск
ог
о 

ф
ед
ер
ал
ьн
ог
о 
ок
ру
га

 н
а 
пе
ри
од

 д
о 

20
20

 го
да

),
  

са
ни
та
рн
о-
эп
ид
ем
ио
ло
ги
че
с-
ки
е 
пр
ав
ил
а 
и 

но
рм
ат
ив
ы

, Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й 
за
ко
н 
от

 2
2 
ию
ля

 2
00

8 г
од
а 

   
   

  
№

 1
23

-Ф
З 

«Т
ех
ни
че
ск
ий

 р
ег
ла
м
ен
т 
о 
тр
еб
ов
ан
ия
х 

по
ж
ар
но
й 
бе
зо
па
сн
ос
ти

» 

7.
 

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

 2
: «
Р
а
зв
и
т
и
е 
си
ст
ем
ы

 о
б
щ
ег
о
 о
б
р
а
зо
в
а
н
и
я

 в
 г
о
р
о
д
ск
о
м

 о
к
р
у
г
е
 «
Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

» 

8.
 

Ц
ел
ь 

2 
 «
О
бе
сп
еч
ен
ие

 д
ос
ту
пн
ос
ти

 к
ач
ес
тв
ен
но
го

 о
бщ
ег
о 
об
ра
зо
ва
ни
я,

 с
оо
тв
ет
ст
ву
ю
щ
ег
о 
тр
еб
ов
ан
ия
м

 и
нн
ов
ац
ио
нн
ог
о 
со
ци
ал
ьн
о-

эк
он
ом
ич
ес
ко
го

 р
аз
ви
ти
я 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

«Г
ор
од

 Л
ес
но
й
» 

9.
 

За
да
ча

 2
 «
О
бе
сп
еч
ен
ие

 д
ет
ей

 с
ов
ре
м
ен
ны
м
и 
ус
ло
ви
ям
и 
пр
и 
ре
ал
из
ац
ии

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ог
о 
ст
ан
да
рт
а 
об
щ
ег
о 
об
ра
зо
ва
ни
я»

 

10
. 

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

4.
 О
хв
ат

 
де
те
й 
ш
ко
ль
но
го

 в
оз
ра
ст
а 
в 

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 

ор
га
ни
за
ци
ях

 г
ор
од
ск
ог
о 

ок
ру
га

 «
Г
ор
од

 Л
ес
но
й

» 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны
м
и 
ус
лу
га
м
и 
в 

ра
м
ка
х 
го
су
да
рс
тв
ен
но
го

 
об
ра
зо
ва
те
ль
но
го

 с
та
нд
ар
та

 и
 

ф
ед
ер
ал
ьн
ог
о 

пр
оц
ен
то
в  

10
0,

0 
10

0,
0 

10
0,

0 
Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й 
за
ко
н 
от

 2
9 
де
ка
бр
я 

20
12

 го
да

   
   

   
   

   
 

№
 2

73
-Ф
З 

«О
б 
об
ра
зо
ва
ни
и 
в 
Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

»  



 
3

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 

го
су
да
рс
тв
ен
но
го

 
об
ра
зо
ва
те
ль
но
го

 с
та
нд
ар
та

 
11

. 
Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

5.
  Д
ол
я 

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 

ор
га
ни
за
ци
й,

 п
ер
еш
ед
ш
их

 н
а 

ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й 
го
су
да
рс
тв
ен
ны
й 

об
ра
зо
ва
те
ль
ны
й 
ст
ан
да
рт

 
об
щ
ег
о 
об
ра
зо
ва
ни
я,

 в
 о
бщ
ем

 
ко
ли
че
ст
ве

 
об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 

ор
га
ни
за
ци
й 

 

пр
оц
ен
то
в 

 
 

 
Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й 
за
ко
н 
от

 2
9 
де
ка
бр
я 

20
12

 го
да

   
   

   
   

   
№

 2
73

-Ф
З 

«О
б 
об
ра
зо
ва
ни
и 
в 
Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

» 

12
. 

5 
кл
ас
с 

– 
20

15
 го
д 

 
10

0,
0 

 
 

13
. 

6 
кл
ас
с 

– 
20

16
 го
д 

 
 

10
0,

0 
 

14
. 

7 
кл
ас
с 

– 
20

17
 го
д 

 
 

 
10

0,
0 

15
. 

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

6.
 Д
ол
я 

пе
да
го
ги
че
ск
их

 и
 

ру
ко
во
дя
щ
их

 р
аб
от
ни
ко
в,

 
пр
ош
ед
ш
их

 к
ур
сы

 п
ов
ы
ш
ен
ия

 
кв
ал
иф
ик
ац
ии

 в
 с
вя
зи

 с
 

вв
ед
ен
ие
м

 ф
ед
ер
ал
ьн
ог
о 

го
су
да
рс
тв
ен
но
го

 
об
ра
зо
ва
те
ль
но
го

 с
та
нд
ар
та

 
об
щ
ег
о 
об
ра
зо
ва
ни
я,

 о
т 

об
щ
ей

 ч
ис
ле
нн
ос
ти

 
пе
да
го
ги
че
ск
их

 и
 

ру
ко
во
дя
щ
их

 р
аб
от
ни
ко
в,

 
на
пр
ав
ля
ем
ы
х 
на

 к
ур
сы

 
по
вы
ш
ен
ия

 к
ва
ли
ф
ик
ац
ии

 в
 

св
яз
и 
с 
вв
ед
ен
ие
м

 
ф
ед
ер
ал
ьн
ог
о 

го
су
да
рс
тв
ен
но
го

 

пр
оц
ен
то
в  

10
0,

0 
10

0,
0 

10
0,

0 
Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й 
за
ко
н 
от

 2
9 
де
ка
бр
я 

20
12

 го
да

   
   

   
   

   
№

 2
73

-Ф
З 

«О
б 
об
ра
зо
ва
ни
и 
в 
Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

» 



 
4

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 

об
ра
зо
ва
те
ль
но
го

 с
та
нд
ар
та

 
об
щ
ег
о 
об
ра
зо
ва
ни
я 

16
. 

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

7.
 Д
ол
я 

м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 

уч
ре
ж
де
ни
й,

 с
оо
тв
ет
ст
ву
ю
щ
их

 
со
вр
ем
ен
ны
м

 т
ре
бо
ва
ни
ям

 
об
уч
ен
ия

, в
 о
бщ
ем

 к
ол
ич
ес
тв
е 

м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 

уч
ре
ж
де
ни
й 

пр
оц
ен
то
в 

10
0,

0 
10

0,
0 

10
0,

0 
Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й 
за
ко
н 
от

 2
9 
де
ка
бр
я 

20
12

 го
да

   
   

   
   

   
№

 2
73

-Ф
З 

«О
б 
об
ра
зо
ва
ни
и 
в 
Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

» 

17
. 

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

8.
 Д
ол
я 

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 

ор
га
ни
за
ци
й,

 в
 к
от
ор
ы
х 

об
ес
пе
че
ны

 в
оз
м
ож
но
ст
и 
дл
я 

бе
сп
ре
пя
тс
тв
ен
но
го

 д
ос
ту
па

 
об
уч
аю
щ
их
ся

 с
 о
гр
ан
ич
ен
ны
м
и 

во
зм
ож
но
ст
ям
и 
зд
ор
ов
ья

 к
 

об
ъе
кт
ам

 и
нф
ра
ст
ру
кт
ур
ы

 
об
ра
зо
ва
те
ль
но
й 
ор
га
ни
за
ци
и,

 
в 
об
щ
ем

 к
ол
ич
ес
тв
е 

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 

ор
га
ни
за
ци
й 

пр
оц
ен
то
в  

20
,0

 
25

,0
 

30
,0

 
Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й 
за
ко
н 
от

 2
9 
де
ка
бр
я 

20
12

 го
да

   
   

   
   

   
№

 2
73

-Ф
З 

«О
б 
об
ра
зо
ва
ни
и 
в 
Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

»  

18
. 

За
да
ча

 3
 «
О
бе
сп
еч
ен
ие

 ф
ун
кц
ио
ни
ро
ва
ни
я 
об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 
ор
га
ни
за
ци
й 
в 
ра
м
ка
х 
на
ци
он
ал
ьн
ой

 о
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ой

 
ин
иц
иа
ти
вы

 «
Н
аш
а 
но
ва
я 
ш
ко
ла

» 
19

. 
Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

9.
 Д
ол
я 

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 

ор
га
ни
за
ци
й,

 
ф
ун
кц
ио
ни
ру
ю
щ
их

 в
 р
ам
ка
х 

на
ци
он
ал
ьн
ой

 о
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ой

 
ин
иц
иа
ти
вы

 «
Н
аш
а 
но
ва
я 

ш
ко
ла

»,
 в

 о
бщ
ем

 к
ол
ич
ес
тв
е 

пр
оц
ен
то
в 

10
0,

0 
10

0,
0 

10
0,

0 
У
ка
з 
П
ре
зи
де
нт
а 
Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

01
 и
ю
ня

 
20

12
 го
да

 №
 7

61
 «О

 Н
ац
ио
на
ль
но
й 
ст
ра
те
ги
и 

де
йс
тв
ий

 в
 и
нт
ер
ес
ах

 д
ет
ей

 н
а 

20
12

 -
 2

01
7 г
од
ы

»,
 

по
ру
че
ни
е 
П
ре
зи
де
нт
а 
Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

04
.0

2.
20

10
  №

 П
р-

27
1 

(Н
ац
ио
на
ль
на
я 
об
ра
зо
ва
те
ль
на
я 

ин
иц
иа
ти
ва

 «
Н
аш
а 
но
ва
я 
ш
ко
ла

»)
 



 
5

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 

ор
га
ни
за
ци
й 

20
. 

За
да
ча

 4
 «
О
су
щ
ес
тв
ле
н
ие

 м
ер
оп
ри
ят
ий

 п
о 
ор
га
ни
за
ци
и 
пи
та
ни
я 
в 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 
ор
га
ни
за
ци
ях

» 

21
. 

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

10
. О
хв
ат

 
ор
га
ни
зо
ва
нн
ы
м

 г
ор
яч
им

 
пи
та
ни
ем

 у
ча
щ
их
ся

 
об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 

ор
га
ни
за
ци
й 

пр
оц
ен
то
в 

94
,3

 
94

,5
 

94
,7

 
по
ст
ан
ов
ле
ни
е 
П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 

 
от

 2
0.

06
.2

00
6 №

 5
35

-П
П

 «
О
б 
об
ес
пе
че
ни
и 
пи
та
ни
ем

 
уч
ащ
их
ся

 и
 в
ос
пи
та
нн
ик
ов

 о
бл
ас
тн
ы
х 

го
су
да
рс
тв
ен
ны
х 
и 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны
х 

уч
ре
ж
де
ни
й,

 р
ас
по
ло
ж
ен
ны
х 
на

 т
ер
ри
то
ри
и 

С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и

» 
22

. 
За
да
ча

 5
 «
О
бе
сп
еч
ен
ие

 п
ро
ве
де
ни
я 
го
су
да
рс
тв
ен
но
й 
ит
ог
ов
ой

 а
тт
ес
та
ци
и 
по

 о
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
м

 п
ро
гр
ам
м
ам

 о
сн
ов
но
го

 о
бщ
ег
о 
и 

ср
ед
не
го

 о
бщ
ег
о 
об
ра
зо
ва
ни
я,

 е
ди
но
го

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ог
о 
эк
за
м
ен
а 
на

 т
ер
ри
то
ри
и 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

«Г
ор
од

 Л
ес
но
й»

 
23

. 
Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

11
. Д
ол
я 

вы
п
ус
кн
ик
ов

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 

уч
ре
ж
де
ни
й,

 с
да
вш
их

 е
ди
ны
й 

го
су
да
рс
тв
ен
ны
й 
эк
за
м
ен

 п
о 

ру
сс
ко
м
у 
яз
ы
ку

 и
 м
ат
ем
ат
ик
е,

 
в 
об
щ
ей

 ч
ис
ле
нн
ос
ти

 
вы
п
ус
кн
ик
ов

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 

уч
ре
ж
де
ни
й,

 с
да
ва
вш
и
х 

ед
ин
ы
й 
го
су
да
рс
тв
ен
ны
й 

эк
за
м
ен

 п
о 
да
нн
ы
м

 п
ре
дм
ет
ам

 

пр
оц
ен
то
в 

   99
,3

3 

   99
.3

5 

   99
.3

5 
 

 

24
. 

За
да
ча

 6
 «
О
бе
сп
еч
ен
ие

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ы
х 

 г
ар
ан
ти
й 
пр
ав

 г
ра
ж
да
н 
на

 п
ол
уч
ен
ие

 о
бщ
ед
ос
ту
пн
ог
о 
и 
бе
сп
ла
тн
ог
о 
об
щ
ег
о 
об
ра
зо
ва
ни
я 

в 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 
ор
га
ни
за
ци
ях

» 
25

. 
Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

12
. 

С
оо
тн
ош
ен
ие

 у
ро
вн
я 
ср
ед
не
й 

за
ра
бо
тн
ой

 п
ла
ты

 
пе
да
го
ги
че
ск
их

 р
аб
от
ни
ко
в 

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 
ш
ко
л 
и 

ср
ед
не
й 
за
ра
бо
тн
ой

 п
ла
ты

 в
 

пр
оц
ен
то
в  

не
 м
ен
ее

 
10

0,
0 

не
 

м
ен
ее

 
10

0,
0 

не
 м
ен
ее

 
10

0,
0 

У
ка
з 
П
ре
зи
де
нт
а 
Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

07
 м
ая

 
20

12
 го
да

 №
 5

97
 «О

 м
ер
оп
ри
ят
ия
х 
по

 р
еа
ли
за
ци
и 

го
су
да
рс
тв
ен
но
й 
со
ци
ал
ьн
ой

 п
ол
ит
ик
и
»  



 
6

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 

С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 

26
. 

П
о
д
п
р
о
гр
а
м
м
а
 3

  
«Р
а
зв
и
т
и
е 
си
ст
ем
ы

 д
о
п
о
л
н
и
т
ел
ь
н
о
го

 о
б
р
а
зо
в
а
н
и
я

, о
т
д
ы
х
а
 и

 о
зд
о
р
о
в
л
ен
и
я

 д
ет
ей

 в
 г
о
р
о
д
ск
о
м

 о
к
р
у
г
е 

«Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

» 
27

. 
Ц
ел
ь 

3 
«О
бе
сп
еч
ен
ие

 д
ос
ту
пн
ос
ти

 к
ач
ес
тв
ен
ны
х 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны
х 
ус
лу
г 
в 
сф
ер
е 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ог
о 
об
ра
зо
ва
ни
я 

 
в 
го
ро
дс
ко
м

 о
кр
уг
е 

«Г
ор
од

 Л
ес
но
й
» 

28
. 

За
да
ча

 7
 «
Р
аз
ви
ти
е 
си
ст
ем
ы

 д
оп
ол
ни
те
ль
но
го

 о
бр
аз
ов
ан
ия

 д
ет
ей

» 

29
. 

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

13
. Д
ол
я 

де
те
й,

 о
хв
ач
ен
ны
х 

об
ра
зо
ва
те
ль
ны
м
и 

пр
ог
ра
м
м
ам
и 

до
по
лн
ит
ел
ьн
ог
о 
об
ра
зо
ва
ни
я 

де
те
й,

 в
 о
бщ
ей

 ч
ис
ле
нн
ос
ти

 
де
те
й 
и 
м
ол
од
еж
и 
в 
во
зр
ас
те

 
5-

18
 л
ет

 

пр
оц
ен
то
в 

70
,5

 
71

 
72

 

У
ка
з 
П
ре
зи
де
нт
а 
Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

07
 м
ая

 
20

12
 го
да

 №
 5

99
 «О

 м
ер
ах

 п
о 
ре
ал
из
ац
ии

 
го
су
да
рс
тв
ен
но
й 
по
ли
ти
ки

 в
 о
бл
ас
ти

 о
бр
аз
ов
ан
ия

 и
 

на
ук
и

» 

30
. 

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

14
. 

С
оо
тн
ош
ен
ие

 с
ре
дн
ем
ес
яч
но
й 

за
ра
бо
тн
ой

 п
ла
ты

 
пе
да
го
ги
че
ск
их

 р
аб
от
ни
ко
в 

ор
га
ни
за
ци
й 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ог
о 

об
ра
зо
ва
ни
я 
де
те
й 
к 

ср
ед
не
м
ес
яч
но
й 
за
ра
бо
тн
ой

 
пл
ат
е 
уч
ит
ел
ей

 в
 г
ор
од
ск
ом

 
ок
ру
ге

 «
Г
ор
од

 Л
ес
но
й

»  

пр
оц
ен
то
в 

10
3,

0 
10

3,
0 

10
0,

0 
по
ст
ан
ов
ле
ни
е 
П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 

от
 2

6.
02

.2
01

3 №
 2

23
-П
П

 «
О
б 
ут
ве
рж
де
ни
и 
П
ла
на

 
м
ер
оп
ри
ят
ий

 (
«Д
ор
ож
н
ой

 к
ар
ты

»)
 «
И
зм
ен
ен
ия

 в
 

от
ра
сл
ях

 с
оц
иа
ль
но
й 
сф
ер
ы

, н
ап
ра
вл
ен
ны
е 
на

 
по
вы
ш
ен
ие

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

 о
бр
аз
ов
ан
ия

» 
в 

С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 
на

 2
01

3-
20

18
 го
ды

»  

31
. 

Ц
ел
ь 

4 
«С
оз
да
ни
е 
ус
ло
ви
й 
дл
я 
со
хр
ан
ен
ия

 з
до
ро
вь
я 
и 
ра
зв
ит
ия

 д
ет
ей

 в
 г
ор
од
ск
ом

 о
кр
уг
е 

«Г
ор
од

 Л
ес
но
й

» 

32
. 

За
да
ча

 8
 «
С
ов
ер
ш
ен
ст
во
ва
ни
е 
ф
ор
м

 о
рг
ан
из
ац
ии

 о
тд
ы
ха

 и
 о
зд
ор
ов
ле
ни
я 
де
те
й
» 

33
. 

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

15
. Д
ол
я 

де
те
й 
и 
по
др
ос
тк
ов

, 
ох
ва
че
нн
ы
х 
ор
га
ни
зо
ва
нн
ы
м
и 

ф
ор
м
ам
и 
от
ды
ха

 и
 

оз
до
ро
вл
ен
ия

 в
 о
бщ
ей

 
чи
сл
ен
но
ст
и 
де
те
й 
и 

пр
оц
ен
то
в  

80
 

80
 

80
 

П
ос
та
но
вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 

от
 0

7.
03

.2
01

2 №
 2

20
-П
П

 (
с 
из
м
ен
ен
ия
м
и)

 «
О

 м
ер
ах

 
по

 о
бе
сп
еч
ен
ию

 о
тд
ы
ха

, о
зд
ор
ов
ле
ни
я 
и 
за
ня
то
ст
и 

де
те
й 
и 
по
др
ос
тк
ов

 в
 2

01
2-

20
14

 го
да
х»

   
   

   
   

  
   

   
   

   
   



 
7

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 

м
ол
од
еж
и 
в 
во
зр
ас
те

 5
-1

8 
ле
т 

34
. 

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

16
. Д
ол
я 

де
те
й 
и 
по
др
ос
тк
ов

, 
на
хо
дя
щ
их
ся

 в
 т
ру
дн
ой

 
ж
из
не
нн
ой

 с
ит
уа
ци
и,

 
ох
ва
че
нн
ы
х 
ор
га
ни
зо
ва
нн
ы
м
и 

ф
ор
м
ам
и 
от
ды
ха

 и
 

оз
до
ро
вл
ен
ия

, в
 о
бщ
ей

 
чи
сл
ен
но
ст
и 
де
те
й 
и 
м
ол
од
еж
и 

в 
во
зр
ас
те

 5
-1

8 
ле
т 

пр
оц
ен
то
в 

54
,5

 
54

,5
 

54
,5

 
П
ос
та
но
вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 

от
 0

7.
03

.2
01

2 №
 2

20
-П
П

 (
с 
из
м
ен
ен
ия
м
и)

 «
О

 м
ер
ах

 
по

 о
бе
сп
еч
ен
ию

 о
тд
ы
ха

, о
зд
ор
ов
ле
ни
я 
и 
за
ня
то
ст
и 

де
те
й 
и 
по
др
ос
тк
ов

 в
 2

01
2-

20
14

 го
да
х»

 

35
. 

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

17
. 

К
ол
ич
ес
тв
о 
за
го
ро
дн
ы
х 

 
уч
ре
ж
де
ни
й 
от
ды
ха

 и
 

оз
до
ро
вл
ен
ия

 д
ет
ей

, в
 

ко
то
ры
х 
пр
ов
ед
ен
ы

 р
аб
от
ы

 п
о 

ка
пи
та
ль
но
м
у 
ре
м
он
ту

 и
  

пр
ив
ед
ен
ию

 в
 с
оо
тв
ет
ст
ви
е 
с 

 
тр
еб
ов
ан
ия
м
и 

 п
ож
ар
но
й 

бе
зо
па
сн
ос
ти

 и
 с
ан
ит
ар
но
го

  
за
ко
но
да
те
ль
ст
ва

  з
аг
ор
од
ны
х 

оз
до
ро
ви
те
ль
ны
х 
ла
ге
ре
й  

ед
ин
иц

 
1 

0 
0 

У
ка
з 
П
ре
зи
де
нт
а 
Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

01
 и
ю
ня

 
20

12
 го
да

 №
 7

61
 «О

 Н
ац
ио
на
ль
но
й 
ст
ра
те
ги
и 

де
йс
тв
ий

 в
 и
нт
ер
ес
ах

 д
ет
ей

 н
а 

20
12

 -
 2

01
7 г
од
ы

»,
 

по
ру
че
ни
е 
П
ре
зи
де
нт
а 
Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

16
.0

5.
20

11
  №

  П
р-

13
6 

  п
о 
ит
ог
ам

 с
ов
ещ
ан
ия

 о
б 

ор
га
ни
за
ци
и 
ле
тн
ег
о 
от
ды
ха

 д
ет
ей

 и
 п
од
ро
ст
ко
в 

03
.0

5.
20

11
 

36
. 

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

 4
 «
П
а
т
р
и
о
т
и
ч
ес
к
о
е 
в
о
сп
и
т
а
н
и
е 
г
р
а
ж
д
а
н

 в
 г
о
р
о
д
ск
о
м

 о
к
р
у
г
е 

«Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

» 
37

. 
Ц
ел
ь 

5 
«Р
аз
ви
ти
е 
си
ст
ем
ы

 п
ат
ри
от
ич
ес
ко
го

 в
ос
пи
та
ни
я 
гр
аж
да
н 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

«Г
ор
од

 Л
ес
но
й

»,
 ф
ор
м
ир
ов
ан
ие

 у
 г
ра
ж
да
н 

па
тр
ио
ти
че
ск
ог
о 
со
зн
ан
ия

, в
ер
но
ст
и 
О
те
че
ст
ву

, г
от
ов
но
ст
и 
к 
вы
по
лн
ен
ию

 к
он
ст
ит
уц
ио
нн
ы
х 
об
яз
ан
но
ст
ей

, г
ар
м
он
из
ац
ия

 
м
еж
на
ци
он
ал
ьн
ы
х 
и 
м
еж
ко
нф
ес
си
он
ал
ьн
ы
х 
от
но
ш
ен
ий

, п
ро
ф
ил
ак
ти
ка

 э
кс
тр
ем
из
м
а 
и 
ук
ре
пл
ен
ие

 т
ол
ер
ан
тн
ос
ти

 
38

. 
За
да
ча

 
9 

«М
од
ер
ни
за
ци
я 
со
де
рж
ан
ия

 
и 
ф
ор
м

 
па
тр
ио
ти
че
ск
ог
о 
во
сп
ит
ан
ия

 
ка
к 
ус
ло
ви
е 
во
вл
еч
ен
ия

 
де
те
й 
и 
по
др
ос
тк
ов

 
в 

м
ер
оп
ри
ят
ия

 
ку
ль
ту
рн
о-
ис
то
ри
че
ск
ой

, 
гр
аж
да
нс
ко

-п
ат
ри
от
ич
ес
ко
й,

 
во
ен
но

-п
ат
ри
от
ич
ес
ко
й,

 
ду
хо
вн
о-
па
тр
ио
ти
че
ск
ой

 
на
пр
ав
ле
нн
ос
ти

» 
 

39
. 

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

18
. 
Д
ол
я 

де
те
й 
и 
по
др
ос
тк
ов

 в
 в
оз
ра
ст
е 

от
 5

 д
о 

18
 л
ет

, 
пр
ин
им
аю
щ
их

 

пр
оц
ен
то
в 

10
0 

10
0 

10
0 

П
ос
та
но
вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 Р
Ф

 о
т 

5 
ок
тя
бр
я 

20
10

 г.
 №

 7
95

 «О
 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ой

 п
ро
гр
ам
м
е 

«П
ат
ри
от
ич
ес
ко
е 
во
сп
ит
ан
ие

 г
ра
ж
да
н 
Р
ос
си
йс
ко
й 



 
8

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 

уч
ас
ти
е 

в 
м
ер
оп
ри
ят
ия
х 

па
тр
ио
ти
че
ск
ой

 
на
пр
ав
ле
н-

но
ст
и,

 
по

 
 
от
но
ш
ен
ию

 
к 

об
щ
ем
у 

ко
ли
че
ст
ву

 
де
те
й 

ук
аз
ан
но
го

 
во
зр
ас
та

, 
пр
ож
ив
аю
щ
их

 н
а 
те
рр
ит
ор
ии

 
го
ро
дс
ко
го

 
ок
ру
га

 
«Г
ор
од

 
Л
ес
но
й

» 

Ф
ед
ер
ац
ии

 н
а 

20
11

 -
 2

01
5 г
од
ы

» 
 

40
. 

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

19
. Д
ол
я 

м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
об
ра
зо
ва
те
ль

-
ны
х 
ор
га
ни
за
ци
й,

  р
еа
ли
зу
ю

-
щ
их

 п
ро
гр
ам
м
ы

  п
ат
ри
от
ич
ес

-
ко
й 
на
пр
ав
ле
нн
ос
ти

  

пр
оц
ен
то
в 

10
0,

0 
10

0,
0 

10
0,

0 
У
ка
з 
П
ре
зи
де
нт
а 
Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

19
.1

2.
20

12
 №

 1
66

6 
«О

 С
тр
ат
ег
ии

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ой

 
на
ци
он
ал
ьн
ой

 п
ол
ит
ик
и 
Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

 н
а 

пе
ри
од

 д
о 

20
25

 го
да

»,
 р
ас
по
ря
ж
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 
Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

15
.0

7.
20

13
 №

 1
22

6-
р 

41
. 

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

20
. Д
ол
я 

гр
аж
да
н 
до
пр
из
ы
вн
ог
о 

во
зр
ас
та

 (
15

 -
 1

8 л
ет

),
 

пр
ох
од
ящ
их

 д
оп
ри
зы
вн
ую

 
по
дг
от
ов
ку

, у
ча
ст
ву
ю
щ
их

 в
 

уч
еб
но

-п
ол
ев
ы
х 
сб
ор
ах

 

пр
оц
ен
то
в  

10
0,

0 
10

0,
0 

10
0,

0 
За
ко
н 
Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

28
.0

3.
19

98
 №

 5
3-
Ф

3 
«О

 в
ои
нс
ко
й 
об
яз
ан
но
ст
и 
и 
во
ен
но
й 
сл
уж
бе

» 
 

 

42
. 

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

 5
 «
О
б
ес
п
еч
ен
и
е 
р
еа
л
и
за
ц
и
и

 м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

 п
р
о
г
р
а
м
м
ы

 «
Р
а
зв
и
т
и
е 
си
ст
ем
ы

 о
б
р
а
зо
в
а
н
и
я

 в
 г
о
р
о
д
ск
о
м

 о
к
р
у
г
е 

«Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

» 
43

. 
Ц
ел
ь 

6 
«О
су
щ
ес
тв
ле
ни
е 
ф
ин
ан
со
во

-х
оз
яй
ст
ве
нн
ог
о 
уп
ра
вл
ен
ия

 в
 ц
ел
ях

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ой

 о
рг
ан
из
ац
ии

 б
ух
га
лт
ер
ск
ог
о 
уч
ет
а 
в 

об
сл
уж
ив
ае
м
ы
х 
бю
дж
ет
ны
х 
уч
ре
ж
де
ни
ях

».
 

44
. 

За
да
ча

 1
0 

«Ф
ор
м
ир
ов
ан
ие

 п
ол
но
й 
и 
до
ст
ов
ер
но
й 
ин
ф
ор
м
ац
ии

 о
 д
ея
те
ль
но
ст
и 
об
сл
уж
ив
ае
м
ы
х 
уч
ре
ж
де
ни
й,

 и
х 
им
ущ
ес
тв
ен
но
м

 
по
ло
ж
ен
ии

, н
ео
бх
од
им
ой

 б
ух
га
лт
ер
ск
ой

 о
тч
ет
но
ст
и 

- р
ук
ов
од
ит
ел
ям

 о
бс
лу
ж
ив
ае
м
ы
х 
уч
ре
ж
де
ни
й,

 У
чр
ед
ит
ел
ю

, к
ре
ди
то
ра
м

 и
 

др
уг
им

 п
ол
ьз
ов
ат
ел
ям

 б
ух
га
лт
ер
ск
ой

 о
тч
ет
но
ст
и

».
 

45
. 

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

21
. Д
ол
я 

це
ле
вы
х 
по
ка
за
те
ле
й 

м
ун
иц
ип
ал
ьн
ой

 п
ро
гр
ам
м
ы

 
«Р
аз
ви
ти
е 
си
ст
ем
ы

 
об
ра
зо
ва
ни
я 
в 
го
ро
дс
ко
м

 
ок
ру
ге

 «
Г
ор
од

 Л
ес
но
й

» 
до

 

пр
оц
ен
то
в  

10
0,

0 
10

0,
0 

10
0,

0 
У
ст
ав

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ог
о 
ка
зе
нн
ог
о 
уч
ре
ж
де
ни
я 

«Ф
ин
ан
со
во

-х
оз
яй
ст
ве
нн
ог
о 
уп
ра
вл
ен
ия

»,
 

ут
ве
рж
де
нн
ы
й 
по
ст
ан
ов
ле
ни
ем

 г
ла
вы

 
ад
м
ин
ис
тр
ац
ии

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 «
го
ро
д 
Л
ес
но
й

» 
от

 
28

.0
9.

20
11

 №
 9

30
 (с

 и
зм
ен
ен
ия
м
и 
от

 2
5.

12
.2

01
2 №

 
20

47
 



 
9

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 

20
17

 го
да

»,
 з
на
че
ни
я 
ко
то
ры
х 

до
ст
иг
ли

 з
ап
ла
ни
ро
ва
нн
ы
е 

46
. 

Ц
ел
ь 

7 
«С
од
ей
ст
ви
е 
ко
м
пл
ек
сн
ом
у 
ра
зв
ит
ию

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ой

 с
ис
те
м
ы

 о
бр
аз
ов
ан
ия

, 
со
зд
ан
ия

 е
ди
но
й 
ин
ф
ор
м
ац
ио
нн
ой

 с
ис
те
м
ы

 в
  

м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны
х 
уч
ре
ж
де
ни
ях

, п
од
ве
до
м
ст
ве
нн
ы
х 
М
К
У

 «
У
пр
ав
ле
ни
е 
об
ра
зо
ва
ни
я»

  
47

. 
За
да
ча

 1
1 

«П
ре
до
ст
ав
ле
ни
е 
ра
зл
ич
ны
х 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
ус
лу
г 
в 
сф
ер
е 
об
ра
зо
ва
ни
я 
с 
ис
по
ль
зо
ва
ни
ем

 и
нф
ор
м
ац
ио
нн
о 

- 
ко
м
м
ун
ик
ац
ио
нн
ы
х 
те
хн
ол
ог
ий

» 
48

. 
Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

22
. Д
ол
я 

уч
ре
ж
де
ни
й,

 н
ах
од
ящ
их
ся

 в
 

ве
до
м
ст
ве

 М
К
У

 «
У
пр
ав
ле
ни
е 

об
ра
зо
ва
ни
я»

, п
ол
уч
ив
ш
их

 
ин
ф
ор
м
ац
ио
нн
о-

ан
ал
ит
ич
ес
ко
е 
и 

м
ет
од
ич
ес
ко
е 
об
ес
пе
че
ни
е 

пр
оц
ен
то
в 

10
0,

0 
10

0,
0 

10
0,

0 
У
ст
ав

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ог
о 
ка
зе
нн
ог
о 
уч
ре
ж
де
ни
я 

«И
нф
ор
м
ац
ио
нн
о-
м
ет
од
ич
ес
ки
й 
це
нт
р»

, 
ут
ве
рж
де
нн
ы
й 
по
ст
ан
ов
ле
ни
ем

 г
ла
вы

 
ад
м
ин
ис
тр
ац
ии

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 «
Г
ор
од

 Л
ес
н
ой

» 
от

 2
8.

09
.2

01
1 №

 9
31

 

49
. 

Ц
ел
ь 

8 
«Р
аз
ви
ти
е 
со
де
рж
ан
ия

 и
 м
ех
ан
из
м
ов

 д
ея
те
ль
но
ст
и 
по

 о
ка
за
ни
ю

 с
оц
иа
ль
но
й 
и 
пс
их
ол
ог
ич
ес
ко
й 
по
дд
ер
ж
ки

 д
ет
ям

 и
 

по
др
ос
тк
ам

» 
50

. 
За
да
ча

 1
2 

 «
П
си
хо
ло
го

-м
ед
ик
о-
пе
да
го
ги
че
ск
ая

 д
иа
гн
ос
ти
ка

 р
аз
ви
ти
я 
де
те
й 
и 
по
др
ос
тк
ов

,  
пр
еж
де

 в
се
го

, и
сп
ы
ты
ва
ю
щ
их

 т
ру
дн
ос
ти

 
в 
об
уч
ен
ии

, и
м
ею
щ
их

 о
тк
ло
не
ни
я 
в 
ра
зв
ит
ии

» 
51

. 
Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

23
.  

К
ол
ич
ес
тв
о 
де
те
й,

 
по
лу
чи
вш
их

 п
си
хо
ло
го

-
м
ед
ик
о-
пе
да
го
ги
че
ск
ую

 
по
м
ощ
ь 
де
те
й 
с 

ог
ра
ни
че
нн
ы
м
и 

во
зм
ож
но
ст
ям
и 
зд
ор
ов
ья

 и
 

(и
ли

) 
от
кл
он
ен
ия
м
и 
в 

по
ве
де
ни
и 

че
ло
ве
к 

76
5 

76
5 

76
5 

П
ос
та
но
вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
от

 
22

.0
1.

20
14

 №
 2

4-
П
П

 «
О

 б
аз
ов
ом

 п
ер
еч
не

 
го
су
да
рс
тв
ен
ны
х 
ус
лу
г 

(р
аб
от

),
 о
ка
зы
ва
ем
ы
х 

(в
ы
по
лн
яе
м
ы
х)

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ы
м
и 
уч
ре
ж
де
ни
ям
и 

С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 
в 
сф
ер
е 
об
ра
зо
ва
ни
я»

 
  

52
. 

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

24
.  

   
К
ол
ич
ес
тв
о 
де
те
й,

 
по
лу
чи
вш
их

 п
си
хо
ло
го

-
пе
да
го
ги
че
ск
ую

, 
м
ед
иц
ин
ск
ую

 и
 с
оц
иа
ль
н
ую

 
по
м
ощ
ь 

   
   

 

че
ло
ве
к  

39
6 

39
6 

39
6 



 
10

   



1

1
2

3
4

5
6

7
8

1
В
С
Е
Г
О

 П
О

 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
Й

 П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

, В
 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:
3

 4
9

3
 2

3
1

,6
1

 1
2

3
 2

4
1

,3
1

 1
4

8
 4

3
6

,0
1

 2
2

1
 5

5
4

,3

О
бъ
ем

 р
ас
хо
до
в 
на

 в
ы
по
лн
ен
ие

 м
ер
оп
ри
ят
ия

 з
а 
сч
ет

 в
се
х 

ис
то
чн
ик
ов

 р
ес
ур
сн
ог
о 
об
ес
пе
че
ни
я,

 т
ы
с.

 р
уб
ле
й

Н
ом

ер
 с
тр
ок
и 

це
ле
вы

х 
по
ка
за
те
ле
й,

 н
а 

до
ст
иж

ен
ие

 
ко
то
ры

х 
на
пр
ав
ле
ны

 
м
ер
оп
ри
ят
ия

вс
ег
о

"Р
А
ЗВ

И
Т
И
Е

 С
И
С
Т
Е
М
Ы

 О
Б
Р
А
ЗО

В
А
Н
И
Я

 В
 Г
О
Р
О
Д
С
К
О
М

 О
К
Р
У
Г
Е

 "
Г
О
Р
О
Д

 Л
Е
С
Н
О
Й

" 
Д
О

 2
0

1
7

 Г
О
Д
А

"

2
0

1
5

2
0

1
6

№
 

ст
ро
ки

Н
аи
м
ен
ов
ан
ие

 м
ер
оп
ри
ят
ия

/  
  И

ст
оч
ни
ки

 р
ас
хо
до
в 
на

 
ф
ин
ан
си
ро
ва
ни
е

2
0

1
7

И
сп
ол
ни
те
ли

П
ри
ло
ж
ен
ие

 №
 4

П
Л
А
Н

М
Е
Р
О
П
Р
И
Я
Т
И
Й

 П
О

 В
Ы
П
О
Л
Н
Е
Н
И
Ю

 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
Й

 П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Ы

к 
по
ст
ан
ов
ле
ни

ю
 а
дм

ин
ис
тр
ац
ии

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

"Г
ор
од

 Л
ес
но
й"

от
 0

2
.0

4
.2

0
1

5
 №

 6
4

3
   

   
   

   
  

1
В
С
Е
Г
О

 П
О

 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
Й

 П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

, В
 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:
3

 4
9

3
 2

3
1

,6
1

 1
2

3
 2

4
1

,3
1

 1
4

8
 4

3
6

,0
1

 2
2

1
 5

5
4

,3

2
м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

1
 5

2
0

 4
1

4
,5

5
0

4
 6

7
8

,2
4

9
5

 4
9

5
,8

5
2

0
 2

4
0

,5
3

об
ла
ст
но
й 
бю

дж
ет

1
 6

5
2

 3
6

4
,7

5
1

0
 8

7
3

,9
5

4
6

 4
7

1
,0

5
9

5
 0

1
9

,8
4

вн
еб
ю
дж

ет
ны

е 
ис
то
чн
ик
и

3
2

0
 4

5
2

,4
1

0
7

 6
8

9
,2

1
0

6
 4

6
9

,2
1

0
6

 2
9

4
,0

5
К
ап
ит
ал
ьн
ы
е 
вл
ож

ен
ия

0
,0

0
0

0
6

м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

7
об
ла
ст
но
й 
бю

дж
ет

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

8
вн
еб
ю
дж

ет
ны

е 
ис
то
чн
ик
и

0
,0

0
0

0
9

П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

3
 4

9
3

 2
3

1
,6

1
 1

2
3

 2
4

1
,3

1
 1

4
8

 4
3

6
,0

1
 2

2
1

 5
5

4
,3

1
0

м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

1
 5

2
0

 4
1

4
,5

5
0

4
 6

7
8

,2
4

9
5

 4
9

5
,8

5
2

0
 2

4
0

,5
1

1
об
ла
ст
но
й 
бю

дж
ет

1
 6

5
2

 3
6

4
,7

5
1

0
 8

7
3

,9
5

4
6

 4
7

1
,0

5
9

5
 0

1
9

,8
1

2
вн
еб
ю
дж

ет
ны

е 
ис
то
чн
ик
и

3
2

0
 4

5
2

,4
1

0
7

 6
8

9
,2

1
0

6
 4

6
9

,2
1

0
6

 2
9

4
,0

1
3

1
4

В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 1
, В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:
1

 6
3

1
 5

2
2

,1
5

1
7

 1
3

5
,9

5
3

9
 3

3
7

,8
5

7
5

 0
4

8
,4

1
5

м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

6
9

6
 6

8
4

,7
2

2
6

 0
8

1
,8

2
2

9
 5

6
1

,3
2

4
1

 0
4

1
,6

1
6

об
ла
ст
но
й 
бю

дж
ет

7
2

1
 3

2
3

,1
2

1
9

 2
1

5
,1

2
3

8
 8

4
6

,0
2

6
3

 2
6

2
,0

 
 У
чр
еж

де
ни
я 

до
ш
ко
ль
но
го

 
об
ра
зо
ва
ни
я,

 
на
хо
дя
щ
ие
ся

 в
 в
ед
ен
ии

 
М
К
У

 «
У
пр
ав
ле
ни
е 

об
ра
зо
ва
ни
я»

П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 1
. "
Р
а
зв
и
т
и
е 
си
ст
ем
ы

 д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
г
о

 о
б
р
а
зо
в
а
н
и
я

 в
 г
о
р
о
д
ск
о
м

 о
к
р
у
г
е 

"Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

"



2

1
2

3
4

5
6

7
8

1
7

вн
еб
ю
дж

ет
ны

е 
ис
то
чн
ик
и

2
1

3
 5

1
4

,3
7

1
 8

3
9

,0
7

0
 9

3
0

,5
7

0
 7

4
4

,8

1
8

1
9

В
се
го

 п
о 
на
пр
ав
ле
ни
ю

 «
П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

»,
 в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
1

 6
3

1
 5

2
2

,1
5

1
7

 1
3

5
,9

5
3

9
 3

3
7

,8
5

7
5

 0
4

8
,4

2
0

м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

6
9

6
 6

8
4

,7
2

2
6

 0
8

1
,8

2
2

9
 5

6
1

,3
2

4
1

 0
4

1
,6

2
1

об
ла
ст
но
й 
бю

дж
ет

7
2

1
 3

2
3

,1
2

1
9

 2
1

5
,1

2
3

8
 8

4
6

,0
2

6
3

 2
6

2
,0

2
2

вн
еб
ю
дж

ет
ны

е 
ис
то
чн
ик
и

2
1

3
 5

1
4

,3
7

1
 8

3
9

,0
7

0
 9

3
0

,5
7

0
 7

4
4

,8

2
3

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
.  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
П
ре
до
ст
ав
ле
ни
е 
об
щ
ед
ос
ту
пн
ог
о 
и 
бе
сп
ла
тн
ог
о 
до
ш
ко
ль
но
го

 
об
ра
зо
ва
ни
я 
по

 о
сн
ов
ны

м
 о
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
м

 п
ро
гр
ам
м
ам

 
до
ш
ко
ль
но
го

 о
бр
аз
ов
ан
ия

, в
се
го

, и
з 
ни
х:

7
2

0
 3

4
7

,0
2

1
8

 2
3

9
,0

2
3

8
 8

4
6

,0
2

6
3

 2
6

2
,0

4
,5

2
4

м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

2
5

об
ла
ст
но
й 
бю

дж
ет

7
2

0
 3

4
7

,0
2

1
8

 2
3

9
,0

2
3

8
 8

4
6

,0
2

6
3

 2
6

2
,0

2
6

вн
еб
ю
дж

ет
ны

е 
ис
то
чн
ик
и

0
,0

2
7

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
.  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
8

7
9

 9
4

8
,3

2
8

6
 7

4
8

,0
2

9
1

 1
8

5
,5

3
0

2
 0

1
4

,8
4

,5

3
. П

ро
чи
е 
ну
ж
ды

О
су
щ
ес
тв
ле
ни
е 
пр
ис
м
от
ра

 и
 у
хо
да

 з
а 
де
ть
м
и,

 о
св
аи
ва
ю
щ
им

и 
пр
ог
ра
м
м
ы

 д
ош

ко
ль
но
го

 о
бр
аз
ов
ан
ия

, в
се
го

, и
з 
ни
х:

2
8

м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

6
6

6
 4

3
4

,0
2

1
4

 9
0

9
,0

2
2

0
 2

5
5

,0
2

3
1

 2
7

0
,0

2
9

вн
еб
ю
дж

ет
ны

е 
ис
то
чн
ик
и

2
1

3
 5

1
4

,3
7

1
 8

3
9

,0
7

0
 9

3
0

,5
7

0
 7

4
4

,8
3

0
М
ер
оп
ри
ят
ие

 3
.  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
С
ов
ер
ш
ен
ст
во
ва
ни
е 
си
ст
ем
ы

 о
бе
сп
еч
ен
ия

 б
ез
оп
ас
но
ст
и 
в 

об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х 
уч
ре
ж
де
ни
ях

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 «
Г
ор
од

 Л
ес
но
й»

3
 0

3
8

,5
3

 0
3

8
,5

0
,0

0
,0

4

3
1

м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

3
 0

3
8

,5
3

 0
3

8
,5

0
,0

0
,0

3
2

М
ер
оп
ри
ят
ие

 4
.  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
О
бе
сп
еч
ен
ие

 п
ер
ви
чн
ы
х 
м
ер

 п
ож

ар
но
й 
бе
зо
па
сн
ос
ти

 о
бъ
ек
то
в 

уч
ре
ж
де
ни
й 

8
8

5
,3

8
8

5
,3

0
,0

0
,0

4

3
3

м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

8
8

5
,3

8
8

5
,3

0
,0

0
,0

3
4

М
ер
оп
ри
ят
ие

 5
.  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
Р
аз
ви
ти
е 
м
ат
ер
иа
ль
но

-т
ех
ни
че
ск
ой

 б
аз
ы

2
8

 4
2

6
,1

8
 2

2
5

,1
9

 3
0

6
,3

9
 7

7
1

,6
6

3
5

м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

2
6

 3
2

6
,9

7
 2

4
9

,0
9

 3
0

6
,3

9
 7

7
1

,6
3

6
об
ла
ст
но
й 
бю

дж
ет

9
7

6
,1

9
7

6
,1

0
,0

0
,0

3
7

в
 т
о
м

 ч
и
с
л
е
:



3

1
2

3
4

5
6

7
8

3
8

М
ер
оп
ри
ят
ие

 5
.1

. К
ап
ит
ал
ьн
ы
й 
ре
м
он
т,

 п
ри
ве
де
ни
е 
в 
со
от
ве
тс
тв
ие

 
с 
тр
еб
ов
ан
ия
м
и 
по
ж
ар
но
й 
бе
зо
па
сн
ос
ти

 и
 с
ан
ит
ар
но
го

 
за
ко
но
да
те
ль
ст
ва

 з
да
ни
й 
и 
по
м
ещ

ен
ий

, в
 к
от
ор
ы
х 
ра
зм
ещ

аю
тс
я 

м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
е 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны

е 
ор
га
ни
за
ци
и

2
 0

9
9

,2
2

 0
9

9
,2

0
,0

0
,0

6

3
9

м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

1
 1

2
3

,1
1

 1
2

3
,1

0
,0

0
,0

4
0

об
ла
ст
но
й 
бю

дж
ет

9
7

6
,1

9
7

6
,1

0
,0

0
,0

4
1

4
2

В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 2
, В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:
1

 4
0

0
 9

6
9

,8
4

3
9

 5
7

1
,2

4
6

5
 3

0
2

,7
4

9
6

 0
9

5
,9

4
3

м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

4
0

0
 6

9
0

,5
1

2
7

 6
8

6
,7

1
3

3
 1

7
1

,7
1

3
9

 8
3

2
,1

4
4

об
ла
ст
но
й 
бю

дж
ет

8
9

9
 4

5
6

,9
2

7
8

 0
6

2
,7

2
9

8
 6

3
0

,7
3

2
2

 7
6

3
,5

4
5

вн
еб
ю
дж

ет
ны

е 
ис
то
чн
ик
и

1
0

0
 8

2
2

,4
3

3
 8

2
1

,8
3

3
 5

0
0

,3
3

3
 5

0
0

,3
4

6
4

7
В
се
го

 п
о 
на
пр
ав
ле
ни
ю

 «
П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

»,
 в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
1

 4
0

0
 9

6
9

,8
4

3
9

 5
7

1
,2

4
6

5
 3

0
2

,7
4

9
6

 0
9

5
,9

У
чр
еж

де
ни
я 
об
щ
ег
о 

об
ра
зо
ва
ни
я,

 
на
хо
дя
щ
ие
ся

 в
 в
ед
ен
ии

 
М
К
У

 «
У
пр
ав
ле
ни
е 

об
ра
зо
ва
ни
я»

П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 2
. "
Р
а
зв
и
т
и
е 
си
ст
ем
ы

 о
б
щ
ег
о

 о
б
р
а
зо
в
а
н
и
я

 в
 г
о
р
о
д
ск
о
м

 о
к
р
у
г
е 

"Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

"

3
. П

ро
чи
е 
ну
ж
ды

4
7

В
се
го

 п
о 
на
пр
ав
ле
ни
ю

 «
П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

»,
 в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
1

 4
0

0
 9

6
9

,8
4

3
9

 5
7

1
,2

4
6

5
 3

0
2

,7
4

9
6

 0
9

5
,9

4
8

м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

4
0

0
 6

9
0

,5
1

2
7

 6
8

6
,7

1
3

3
 1

7
1

,7
1

3
9

 8
3

2
,1

4
9

об
ла
ст
но
й 
бю

дж
ет

8
9

9
 4

5
6

,9
2

7
8

 0
6

2
,7

2
9

8
 6

3
0

,7
3

2
2

 7
6

3
,5

5
0

вн
еб
ю
дж

ет
ны

е 
ис
то
чн
ик
и

1
0

0
 8

2
2

,4
3

3
 8

2
1

,8
3

3
 5

0
0

,3
3

3
 5

0
0

,3
5

1
М
ер
оп
ри
ят
ие

 6
.  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

Р
еа
ли
за
ци
я 
об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 
пр
ог
ра
м
м

 н
ач
ал
ьн
ог
о 
об
щ
ег
о 

об
ра
зо
ва
ни
я,

 о
сн
ов
но
го

 о
бщ

ег
о 
об
ра
зо
ва
ни
я,

 с
ре
дн
ег
о 

(п
ол
но
го

) 
об
щ
ег
о 
об
ра
зо
ва
ни
я,

 в
се
го

,

1
 3

7
4

 0
5

8
,5

4
3

0
 2

1
9

,5
4

5
6

 7
4

7
,2

4
8

7
 0

9
1

,8
1

0
, 1

1
, 1

5
, 1

6
, 1

7
, 

1
9

, 2
1

, 2
3

, 2
5

5
2

м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

3
9

4
 6

1
3

,1
1

2
4

 9
9

7
,7

1
3

1
 5

1
8

,9
1

3
8

 0
9

6
,5

5
3

об
ла
ст
но
й 
бю

дж
ет

8
7

8
 6

2
3

,0
2

7
1

 4
0

0
,0

2
9

1
 7

2
8

,0
3

1
5

 4
9

5
,0

5
4

вн
еб
ю
дж

ет
ны

е 
ис
то
чн
ик
и

1
0

0
 8

2
2

,4
3

3
 8

2
1

,8
3

3
 5

0
0

,3
3

3
 5

0
0

,3
5

5
М
ер
оп
ри
ят
ие

 7
.  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
Р
аз
ви
ти
е 
м
ат
ер
иа
ль
но

-т
ех
ни
че
ск
ой

 б
аз
ы

 с
ис
те
м
ы

 о
бщ

ег
о 

об
ра
зо
ва
ни
я 
де
те
й

2
6

 1
5

0
,5

9
 1

1
0

,6
8

 3
0

2
,4

8
 7

3
7

,5
1

6

5
6

м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

5
 3

1
6

,6
2

 4
4

7
,9

1
 3

9
9

,7
1

 4
6

9
,0

5
7

об
ла
ст
но
й 
бю

дж
ет

2
0

 8
3

3
,9

6
 6

6
2

,7
6

 9
0

2
,7

7
 2

6
8

,5
5

8
М
ер
оп
ри
ят
ие

 8
.  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
О
бе
сп
еч
ен
ие

 п
ер
ви
чн
ы
х 
м
ер

 п
ож

ар
но
й 
бе
зо
па
сн
ос
ти

 о
бъ
ек
то
в 

уч
ре
ж
де
ни
й,

 в
се
го

, и
з 
ни
х:

7
6

0
,8

2
4

1
,1

2
5

3
,1

2
6

6
,6

1
6

5
9

м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

7
6

0
,8

2
4

1
,1

2
5

3
,1

2
6

6
,6

6
0

М
ер
оп
ри
ят
ие

 9
.  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

О
рг
ан
из
ац
ия

 п
ит
ан
ия

 о
бу
ча
ю
щ
их
ся

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1
6



4

1
2

3
4

5
6

7
8

6
1

м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

6
2

об
ла
ст
но
й 
бю

дж
ет

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

6
3

6
4

В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 3
, В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:
2

3
9

 7
3

8
,7

9
6

 0
2

5
,2

7
0

 3
5

9
,6

7
3

 3
5

3
,9

6
5

м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

2
0

3
 6

1
6

,8
8

0
 9

1
6

,7
5

9
 8

5
2

,9
6

2
 8

4
7

,2

6
6

об
ла
ст
но
й 
бю

дж
ет

3
1

 5
8

4
,7

1
3

 5
9

6
,1

8
 9

9
4

,3
8

 9
9

4
,3

6
7

вн
еб
ю
дж

ет
ны

е 
ис
то
чн
ик
и

4
 5

3
7

,2
1

 5
1

2
,4

1
 5

1
2

,4
1

 5
1

2
,4

6
8

6
9

В
се
го

 п
о 
на
пр
ав
ле
ни
ю

 «
П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

»,
 в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
2

3
9

 7
3

8
,7

9
6

 0
2

5
,2

7
0

 3
5

9
,6

7
3

 3
5

3
,9

7
0

м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

2
0

3
 6

1
6

,8
8

0
 9

1
6

,7
5

9
 8

5
2

,9
6

2
 8

4
7

,2
7

1
об
ла
ст
но
й 
бю

дж
ет

3
1

 5
8

4
,7

1
3

 5
9

6
,1

8
 9

9
4

,3
8

 9
9

4
,3

7
2

вн
еб
ю
дж

ет
ны

е 
ис
то
чн
ик
и

4
 5

3
7

,2
1

 5
1

2
,4

1
 5

1
2

,4
1

 5
1

2
,4

7
3

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
0

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 1
2

2
 2

8
5

,8
3

9
 1

9
4

,8
4

0
 5

6
9

,1
4

2
 5

2
1

,9
2

9
, 3

0

П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 3
. "
Р
а
зв
и
т
и
е 
си
ст
ем
ы

 д
о
п
о
л
н
и
т
ел
ь
н
о
г
о

 о
б
р
а
зо
в
а
н
и
я

, о
т
д
ы
х
а

 и
 о
зд
о
р
о
в
л
ен
и
я

 д
ет
ей

 в
 г
о
р
о
д
ск
о
м

 о
к
р
у
г
е 

"Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

"

3
. П

ро
чи
е 
ну
ж
ды

У
чр
еж

де
ни
я 

до
по
лн
ит
ел
ьн
о 

об
ра
зо
ва
ни
я,

 
на
хо
дя
щ
ие
ся

 в
 в
ед
ен
ии

 
М
К
У

 «
У
пр
ав
ле
ни
е 

об
ра
зо
ва
ни
я»

, М
Б
У

 
«С

П
 «
С
ол
ны

ш
ко

» 

7
3

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
0

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

Р
еа
ли
за
ци
я 
пр
ог
ра
м
м

 д
оп
ол
ни
те
ль
но
го

 о
бр
аз
ов
ан
ия

 д
ля

 д
ет
ей

, 
вс
ег
о,

 и
з 
ни
х:

1
2

2
 2

8
5

,8
3

9
 1

9
4

,8
4

0
 5

6
9

,1
4

2
 5

2
1

,9
2

9
, 3

0

7
4

м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

1
1

7
 7

4
8

,6
3

7
 6

8
2

,4
3

9
 0

5
6

,7
4

1
 0

0
9

,5

7
5

об
ла
ст
но
й 
бю

дж
ет

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

7
6

вн
еб
ю
дж

ет
ны

е 
ис
то
чн
ик
и

4
 5

3
7

,2
1

 5
1

2
,4

1
 5

1
2

,4
1

 5
1

2
,4

7
7

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
1

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
О
рг
ан
из
ац
ия

 и
 о
бе
сп
еч
ен
ие

 о
зд
ор
ов
ле
ни
я 
и 
от
ды

ха
 д
ет
ей

, в
се
го

, и
з 

ни
х:

8
9

 3
6

5
,9

2
9

 6
9

4
,3

2
9

 3
2

7
,3

3
0

 3
4

4
,3

3
3

, 3
4

7
8

м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

6
2

 3
8

3
,0

2
0

 7
0

0
,0

2
0

 3
3

3
,0

2
1

 3
5

0
,0

7
9

об
ла
ст
но
й 
бю

дж
ет

2
6

 9
8

2
,9

8
 9

9
4

,3
8

 9
9

4
,3

8
 9

9
4

,3

8
0

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
2

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
Р
аз
ви
ти
е 
м
ат
ер
иа
ль
но

-т
ех
ни
че
ск
ой

 б
аз
ы

 у
чр
еж

де
ни
й

2
 0

2
3

,9
1

 0
7

3
,0

4
6

3
,2

4
8

7
,7

3
3

, 3
4

, 3
5

8
1

м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

2
 0

2
3

,9
1

 0
7

3
,0

4
6

3
,2

4
8

7
,7

8
2

об
ла
ст
но
й 
бю

дж
ет

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

8
3

вн
еб
ю
дж

ет
ны

е 
ис
то
чн
ик
и

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

8
4

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
3

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
С
ов
ер
ш
ен
ст
во
ва
ни
е 
си
ст
ем
ы

 о
бе
сп
еч
ен
ия

 б
ез
оп
ас
но
ст
и 
в 

об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х 
уч
ре
ж
де
ни
ях

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 «
Г
ор
од

 Л
ес
но
й»

2
6

 0
6

3
,1

2
6

 0
6

3
,1

0
,0

0
,0

3
3

, 3
4

, 3
5



5

1
2

3
4

5
6

7
8

8
5

м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

2
1

 4
6

1
,3

2
1

 4
6

1
,3

0
,0

0
,0

8
6

об
ла
ст
но
й 
бю

дж
ет

4
 6

0
1

,8
4

 6
0

1
,8

0
,0

0
,0

8
7

в 
то
м

 ч
ис
ле

:

8
8

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
3

.1
. К
ап
ит
ал
ьн
ы
й 
ре
м
он
т,

 п
ри
ве
де
ни
е 
в 

со
от
ве
тс
тв
ие

 с
 т
ре
бо
ва
ни
ям

и 
по
ж
ар
но
й 
бе
зо
па
сн
ос
ти

 и
 

са
ни
та
рн
ог
о 
за
ко
но
да
те
ль
ст
ва

 з
да
ни
й 
и 
со
ор
уж

ен
ий

 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
за
го
ро
дн
ы
х 
оз
до
ро
ви
те
ль
ны

х 
ла
ге
ре
й

9
 2

0
3

,6
9

 2
0

3
,6

0
,0

0
,0

3
5

8
9

м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

4
 6

0
1

,8
4

 6
0

1
,8

0
,0

0
,0

9
0

об
ла
ст
но
й 
бю

дж
ет

4
 6

0
1

,8
4

 6
0

1
,8

0
,0

0
,0

9
1

9
2

В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 4
, В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:
2

 8
4

0
,7

1
 0

3
6

,0
1

 2
5

6
,0

5
4

8
,7

9
3

м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

2
 8

4
0

,7
1

 0
3

6
,0

1
 2

5
6

,0
5

4
8

,7

9
4

9
5

В
се
го

 п
о 
на
пр
ав
ле
ни
ю

 «
П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

»,
 в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
2

 8
4

0
,7

1
 0

3
6

,0
1

 2
5

6
,0

5
4

8
,7

У
чр
еж

де
ни
я,

 
на
хо
дя
щ
ие
ся

 в
 в
ед
ен
ии

 
М
К
У

 «
У
пр
ав
ле
ни
е 

об
ра
зо
ва
ни
я»

3
. П

ро
чи
е 
ну
ж
ды

П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 4
. "
П
а
т
р
и
о
т
и
ч
ес
к
о
е 
в
о
сп
и
т
а
н
и
е 
г
р
а
ж
д
а
н

 в
 г
о
р
о
д
ск
о
м

 о
к
р
у
г
е 

"Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

"

9
5

В
се
го

 п
о 
на
пр
ав
ле
ни
ю

 «
П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

»,
 в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
2

 8
4

0
,7

1
 0

3
6

,0
1

 2
5

6
,0

5
4

8
,7

9
6

м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

2
 8

4
0

,7
1

 0
3

6
,0

1
 2

5
6

,0
5

4
8

,7
9

7
М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
4

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

У
лу
чш

ен
ие

 м
ат
ер
иа
ль
но

-т
ех
ни
че
ск
ой

 б
аз
ы

 д
ля

 о
рг
ан
из
ац
ий

, 
за
ни
м
аю

щ
их
ся

 п
ат
ри
от
ич
ес
ки
м

 в
ос
пи
та
ни
ем

 и
 д
оп
ри
зы
вн
ой

 
по
дг
от
ов
ко
й 
м
ол
од
еж

и 
по

 о
сн
ов
ам

 в
ое
нн
ой

 с
лу
ж
бы

, в
се
го

, и
з 
ни
х:

1
 8

6
2

,8
0

6
9

7
,1

8
2

4
,5

3
4

1
,2

3
9

9
8

м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

1
 8

6
2

,8
0

6
9

7
,1

8
2

4
,5

3
4

1
,2

9
9

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
5

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
О
пл
ат
а 
ра
сх
од
ов

, с
вя
за
нн
ая

 с
 у
ча
ст
ие
м

 м
ол
од
ы
х 
гр
аж

да
н 
в 
во
ен
но

-
сп
ор
тв
ны

х 
иг
ра
х 
и 
об
ор
он
но

-с
по
рт
вн
ы
х 
ла
ге
ря
х 
в 
С
ве
рд
ло
вс
ко
й 

об
ла
ст
и

2
4

8
,9

9
4

,2
8

9
,7

6
5

,0

4
0

, 4
1

1
0

0
м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

2
4

8
,9

9
4

,2
8

9
,7

6
5

,0
1

0
1

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
6

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

М
ер
оп
ри
ят
ия

 в
ое
нн
о-
па
тр
ио
ти
че
ск
ой

, г
ра
ж
да
нс
ко

-п
ат
ри
от
ич
ес
ко
й,

 
ду
хо
вн
о-
нр
ав
ст
ве
нн
ой

 н
ап
ра
вл
ен
но
ст
и

5
8

0
,5

1
9

5
,2

2
9

2
,3

9
3

,0

4
0

1
0

2
м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

5
8

0
,5

1
9

5
,2

2
9

2
,3

9
3

,0

1
0

3
М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
7

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
П
ов
ы
ш
ен
ия

 к
ва
ли
ф
ик
ац
ии

 к
ад
ро
в

1
4

8
,5

4
9

,5
4

9
,5

4
9

,5
4

1

1
0

4
м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

1
4

8
,5

4
9

,5
4

9
,5

4
9

,5
1

0
5

1
0

6
В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 5
, В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:
2

1
8

 1
6

0
,3

6
9

 4
7

3
,0

7
2

 1
7

9
,9

7
6

 5
0

7
,4

1
0

7
м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

2
1

6
 5

8
1

,8
6

8
 9

5
7

,0
7

1
 6

5
3

,9
7

5
 9

7
0

,9

П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 5
. "
О
б
ес
п
еч
ен
и
е 
р
еа
л
и
за
ц
и
и

 м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

 п
р
о
г
р
а
м
м
ы

 "
Р
а
зв
и
т
и
е 
си
ст
ем
ы

 о
б
р
а
зо
в
а
н
и
я

 в
 г
о
р
о
д
ск
о
м

 о
к
р
у
г
е 

"Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

"



6

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

8
вн
еб
ю
дж

ет
ны

е 
ис
то
чн
ик
и

1
 5

7
8

,5
5

1
6

,0
5

2
6

,0
5

3
6

,5
1

0
9

1
1

0
В
се
го

 п
о 
на
пр
ав
ле
ни
ю

 «
П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

»,
 в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
2

1
8

 1
6

0
,3

6
9

 4
7

3
,0

7
2

 1
7

9
,9

7
6

 5
0

7
,4

1
1

1
м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

2
1

6
 5

8
1

,8
6

8
 9

5
7

,0
7

1
 6

5
3

,9
7

5
 9

7
0

,9
1

1
2

вн
еб
ю
дж

ет
ны

е 
ис
то
чн
ик
и

1
 5

7
8

,5
5

1
6

,0
5

2
6

,0
5

3
6

,5
1

1
3

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
8

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

П
ро
ве
де
ни
е 
на

 т
ер
ри
то
ри
и 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

"Г
ор
од

 Л
ес
но
й"

 
ст
ру
кт
ур
ны

м
 п
од
ра
зд
ел
ен
ие
м

 а
дм

ин
ис
тр
ац
ии

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 
"Г
ор
од

 Л
ес
но
й"

 о
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ой

 п
ол
ит
ик
и,

 н
ап
ра
вл
ен
но
й 
на

 
об
ес
пе
че
ни
е 
пр
ав

 г
ра
ж
да
н 
на

 п
ол
уч
ен
ие

 о
бщ

ед
ос
ту
пн
ог
о 
и 

ка
че
ст
ве
нн
ог
о 
об
ра
зо
ва
ни
я,

 о
бе
сп
еч
ен
ие

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ог
о 

ф
ун
кц
ио
ни
ро
ва
ни
я 
и 
ра
зв
ит
ия

 о
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 
уч
ре
ж
де
ни
й 

го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

"Г
ор
од

 Л
ес
но
й"

2
1

 4
5

8
,7

7
 3

9
6

,3
7

 0
2

3
,4

7
 0

3
9

,0
М
К
У

 «
У
пр
ав
ле
ни
е 

об
ра
зо
ва
ни
я»

4
5

1
1

4
м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

2
1

 4
5

8
,7

7
 3

9
6

,3
7

 0
2

3
,4

7
 0

3
9

,0
1

1
5

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
9

.  
 Р
аз
ви
ти
е 
м
ат
ер
иа
ль
но

-т
ех
ни
че
ск
ой

 б
аз
ы

 М
К
У

 
"У

пр
ав
ле
ни
е 
об
ра
зо
ва
ни
я"

 
7

,0
7

,0
0

,0
0

,0
М
К
У

 «
У
пр
ав
ле
ни
е 

об
ра
зо
ва
ни
я»

4
5

3
. П

ро
чи
е 
ну
ж
ды

1
1

6
м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

7
,0

7
,0

0
,0

0
,0

1
1

7
М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
0

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
В
ед
ен
ие

 ц
ен
тр
ал
из
ов
ан
но
го

 б
ух
га
лт
ер
ск
ог
о 
уч
ет
а 
и 
бу
хг
ал
те
рс
ко
й 

от
че
тн
ос
ти

, ф
ин
ан
со
во
го

, э
ко
но
м
ич
ес
ко
го

, м
ат
ер
иа
ль
но

-
те
хн
ич
ес
ог
о,

 к
ад
ро
во
го

 и
 п
ра
во
во
го

 о
бе
сп
еч
ен
ия

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 

ка
зе
нн
ы
х 
и 
бю

дж
ет
ны

х 
уч
ре
ж
де
ни
й 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

"Г
ор
од

 
Л
ес
но
й"

, д
ля

 к
от
ор
ы
х 
гл
ав
ны

м
 р
ас
по
ря
ди
те
ле
м

 б
ю
дж

ет
ны

х 
ср
ед
ст
в 

яв
ля
ет
ся

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ое

 у
чр
еж

де
ни
е 

"У
пр
ав
ле
ни
е 
об
ра
зо
ва
ни
я 

го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

"Г
ор
од

 Л
ес
но
й"

1
4

3
 8

0
1

,7
4

6
 4

0
9

,0
4

7
 5

0
7

,7
4

9
 8

8
5

,0
М
К
У

 «
Ф
Х
У

»
4

5

1
1

8
м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

1
4

3
 8

0
1

,7
4

6
 4

0
9

,0
4

7
 5

0
7

,7
4

9
 8

8
5

,0
1

1
9

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
1

.  
С
оз
да
ни
е 
м
ат
ер
иа
ль
но

-т
ех
ни
че
ск
их

 у
сл
ов
ий

 д
ля

 
об
ес
пе
че
ни
я 
де
ят
ел
ьн
ос
ти

 М
К
У

 "
Ф
Х
У

"
2

 2
8

4
,9

3
8

0
,0

9
2

8
,9

9
7

6
,0

М
К
У

 «
Ф
Х
У

»
4

5

1
2

0
м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

2
 2

8
4

,9
3

8
0

,0
9

2
8

,9
9

7
6

,0
1

2
1

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
2

. О
бн
ов
ле
ни
е 
па
рк
а 
ав
то
м
об
ил
ьн
ой

 т
ех
ни
ки

 д
ля

 
ну
ж
д 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х 
ор
га
ни
за
ци
й

5
 7

5
9

,6
8

2
0

,0
2

 0
3

1
,8

2
 9

0
7

,8
М
К
У

 «
Ф
Х
У

»
4

5

1
2

2
м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

5
 7

5
9

,6
8

2
0

,0
2

 0
3

1
,8

2
 9

0
7

,8



7

1
2

3
4

5
6

7
8

1
2

3
М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
3

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

И
нф

ор
м
ац
ио
нн
о-
ан
ал
ит
ич
ес
ко
е 
и 
м
ет
од
ич
ес
ко
е 
об
ес
пе
че
ни
е 

уп
ра
вл
ен
ия

 и
 о
рг
ан
из
ац
ии

 с
ис
ем
ы

 д
ош

ко
ль
но
го

, о
бщ

ег
о 
и 

до
пл
ни
те
ль
но
го

 о
бр
аз
ов
ан
ия

 д
ет
ей

, п
ов
ы
ш
ен
ие

 к
ва
ли
ф
ик
ац
ии

 
ка
др
ов

, о
су
щ
ес
тв
ле
ни
е 
м
он
ит
ор
ин
га

 к
ач
ес
тв
а 
об
ра
зо
ва
ни
я 
в 

об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х 
уч
ре
ж
де
ни
ях

, с
оз
да
ни
е 
ед
ин
ог
о 
ин
ф
ор
м
ац
ио
нн
ог
о 

пр
ос
тр
ан
ст
ва

, в
се
го

, и
з 
ни
х:

  

1
9

 4
8

6
,7

6
 3

4
7

,4
6

 4
1

0
,3

6
 7

2
9

,0
М
К
У

 «
И
М
Ц

»

4
8

1
2

4
м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

1
9

 4
8

6
,7

6
 3

4
7

,4
6

 4
1

0
,3

6
 7

2
9

,0
1

2
5

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
4

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
Р
аз
ви
ти
е 
м
ат
ер
иа
ль
но

-т
ех
ни
че
ск
ой

 б
аз
ы

 и
нф

ор
м
ац
ио
нн
о-

м
ет
од
ич
ес
ко
го

 с
оп
ро
во
ж
де
ни
я 
ра
зв
ит
ия

 с
ис
ем
ы

 о
бр
аз
ов
ан
ия

 -
 

вс
ег
о,

 и
з 
ни
х:

 

2
3

8
,0

2
3

8
,0

0
,0

0
,0

М
К
У

 «
И
М
Ц

»

4
8

1
2

6
м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

2
3

8
,0

2
3

8
,0

0
,0

0
,0

1
2

7
М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
5

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

О
бе
сп
еч
ен
ие

 в
ы
пл
ат
ы

 с
ти
пе
нд
ий

 г
ла
вы

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 "
Г
ор
од

 
Л
ес
но
й"

 в
 о
бл
ас
ти

 о
бр
аз
ов
ан
ия

У
чр
еж

де
ни
я,

 
на
хо
дя
щ
ие
ся

 в
 в
ед
ен
ии

 

4
8

Л
ес
но
й"

 в
 о
бл
ас
ти

 о
бр
аз
ов
ан
ия

3
8

8
,8

1
2

9
,6

1
2

9
,6

1
2

9
,6

на
хо
дя
щ
ие
ся

 в
 в
ед
ен
ии

 
М
К
У

 «
У
пр
ав
ле
ни
е 

об
ра
зо
ва
ни
я»

1
2

8
м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

3
8

8
,8

1
2

9
,6

1
2

9
,6

1
2

9
,6

1
2

9
М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
6

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

Р
аз
ви
ти
е 
си
ст
ем
ы

 п
од
де
рж

ки
 т
ал
ан
тл
ив
ы
х 
де
те
й

1
 8

3
1

,2
6

1
0

,4
6

1
0

,4
6

1
0

,4
М
К
У

 «
И
М
Ц

»
4

8

1
3

0
м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

1
 8

3
1

,2
6

1
0

,4
6

1
0

,4
6

1
0

,4
1

3
1

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
7

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
Р
аз
ви
ти
е 
уч
ит
ел
ьс
ко
го

 п
от
ен
ци
ал
а

3
9

9
,3

1
3

3
,1

1
3

3
,1

1
3

3
,1

М
К
У

 «
И
М
Ц

»
4

8

1
3

2
м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

3
9

9
,3

1
3

3
,1

1
3

3
,1

1
3

3
,1

1
3

3

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
8

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
О
бе
сп
еч
ен
ие

 с
пе
ци
ал
из
ир
ов
ан
но
й 
пс
их
ол
ог
о-
пе
да
го
ги
че
ск
ой

 
по
м
ощ

и 
об
уч
аю

щ
им

ся
, и
сп
ы
ты

ва
ю
щ
им

 т
ру
дн
ос
ти

 в
 о
св
ое
ни
и 

ос
но
вн
ы
х 
об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 
пр
ог
ра
м
м

, р
аз
ви
ти
е 
со
ци
ал
ьн
ой

 
ад
ап
та
ци
и

2
2

 5
0

4
,4

7
 0

0
2

,2
7

 4
0

4
,7

8
 0

9
7

,5
М
Б
О
У

 «
Ц
ен
тр

 
ди
аг
но
ст
ик
и 
и 

ко
нс
ул
ьт
ир
ов
ан
ия

»

5
1

, 5
2

1
3

4
м
ес
тн
ы
й 
бю

дж
ет

2
0

 9
2

5
,9

6
 4

8
6

,2
6

 8
7

8
,7

7
 5

6
1

,0
1

3
5

вн
еб
ю
дж

ет
ны

е 
ис
то
чн
ик
и

1
 5

7
8

,5
5

1
6

,0
5

2
6

,0
5

3
6

,5


